珊、刘晓一、

丘运良、陈景

辉、杨广生、

刘国平、田

力、刘庆云、

温良茂

控股股东、实际控制人刘海云关于避免同业竞争的承诺：“本人

及本人关系密切的家庭成员将不会在中国境内或境外以任何方

式（包括但不限于单独经营、通过合资经营或拥有另一公司或

企业的股权及其它权益）直接或间接从事或参与任何与建艺装

饰构成竞争的任何业务或活动。”本公司控股股东、实际控制人

刘海云，全体董事、监事和高级管理人员关于规范和减少与深

圳市建艺装饰集团股份有限公司关联交易的承诺：“在本人作为

建艺装饰股东期间以及本人在建艺装饰任职期间和离任后十二

个月内，本人及本人控制的下属企业或公司将尽量避免与建艺

装饰发生关联交易，如与建艺装饰发生不可避免的关联交易，

本人及本人控制的下属企业或公司将严格按照《中华人人民共

和国公司法》、《中华人民共和国证券法》等法律法规、《深圳市

建艺装饰集团股份有限公司公司章程》和《深圳市建艺装饰集

团股份有限公司关联交易管理制度》的规定履行有关程序、规

范关联交易行为，严格履行回避表决的义务，并按有关规定及

时履行信息披露义务和办理有关报批程序，保证不通过关联交

易损害建艺装饰及其他股东的合法权益”；控股股东、实际控制

人刘海云还向公司出具了《关于不占用深圳市建艺装饰集团股

份有限公司资金的承诺函》：承诺不以任何方式占用或使用本公

司的资产和资源，不以任何直接或者间接的方式从事损害或可

能损害建艺装饰及其他股东利益的行为。

2013 年 4 月 17 日 长期 正常履行中

深圳市建艺装饰集团股份有限公司 2016 年半年度报告全文

29

其他对公司中小股东所作承诺 不适用

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因及下一步计划（如有） 不适用

深圳市建艺装饰集团股份有限公司 2016 年半年度报告全文

30

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

十一、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十二、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十三、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公

司债券

否

深圳市建艺装饰集团股份有限公司 2016 年半年度报告全文

31

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 60,900,000 100.00%   60,900,000 75.00%

3、其他内资持股 60,900,000 100.00%   60,900,000 75.00%

其中：境内法人持股 6,020,000 9.89%   6,020,000 7.41%

   境内自然人持股 54,880,000 90.11%   54,880,000 67.59%

二、无限售条件股份  0.00% 20,300,000   20,300,000 20,300,000 25.00%

1、人民币普通股  0.00% 20,300,000   20,300,000 20,300,000 25.00%

三、股份总数 60,900,000 100.00% 20,300,000   20,300,000 81,200,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司首次公开发行的2,030万股人民币普通股（A股）股票于2016年3月11日在深圳证券交易所中小板市场

上市交易，发行完成后公司总股本由6,090万股变更为8,120万股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

根据中国证监会于2016年2月14日签发的《关于核准深圳市建艺装饰集团股份有限公司首次公开发行股票

的批复》（证监许可【2016】251号文）及深交所于2016年3月9日签发的《关于深圳市建艺装饰集团股份

有限公司人民币普通股票上市的通知》（深证上【2016】115号文），公司获准向社会公开发行人民币普

通股2,030万股。发行完成后公司股本总额从6,090万股增加至8,120万股。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

深圳市建艺装饰集团股份有限公司 2016 年半年度报告全文

32

公司于2016年3月在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成新股发行登记。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

报告期内，股份变动对公司最近一年和最近一期基本收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股

净资产等财务指标的影响如下：报告期公司基本每股收益和稀释每股收益为0.54元/股，同比减少16.92%；